BOA VISTA

DECRETO LEGISLATIVO N° 008/2022, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2022.

Disp6e sobre a concessao da Medalha
de  Honra  ao  M6rito  Municipal  a  Sra.
Andresa Ivlaria da Costa Batista e da
outras providencias.

Presidente  da  Camara  Municipal  de  Boa  vista,  FACO  SABER
QUE   A   CAMARA   MUNICIPAL   APROVOU   E   EU   PROMULGO   0   SEGUINTE
DECRETO LEGISLATIVO:

Art.  1°  Fica concedida  Medalha de  Honra  ao  M6rito  Municipal  a
Sra.   Andresa   Maria   da   Costa   Batjsta,   pelos   relevantes   servigos   prestados   a
comunidade boavistense.

Art.    2°   A   Mesa   Diretora   da   Camara    Municipal   designafa
oportunamente local e data para a entrega da citada honraria a homenageada.

Art.  3° Este Decreto Legislativo entrafa em vigor na data de sua
publicacao.

Boa vista-PB, em 20 de dezembro de 2022.

Paraíba , 21 de Dezembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XIV | Nº 3263

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 6

RATIFICAÇÃO: Permanecem ratificadas as demais cláusulas e
condições do instrumento principal, ora aditado, não abrangidas neste
Termo Aditivo.

Bernardino Batista - PB, 16 de dezembro de 2022.

Publicado por:
Mateus Ribeiro Dantas

Código Identificador:E3E94916

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA
DECRETO LEGISLATIVO Nº 005/2022

Dispõe sobre a concessão do Título de Cidadania
Boavistense ao Senhor Carlos Antonio de Araújo
Couto e dá outras providências.

Presidente da Câmara Municipal de Boa Vista, FAÇO SABER QUE
A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU PROMULGO O
SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadania Boavistense ao Senhor
Carlos Antonio de Araújo Couto, pelos relevantes serviços prestados à
comunidade boavistense.

Art. 2º A Mesa Diretora da Câmara Municipal designará
oportunamente local e data para a entrega da citada honraria ao
homenageado.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua
publicação.

Boa Vista-PB, em 20 de dezembro de 2022.

JOSÉ FERNANDO LEITE AIRES
Presidente

Publicado por:
Ewerson Marinho

Código Identificador:8DB2F8DF

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA
DECRETO LEGISLATIVO Nº 006/2022

Dispõe sobre a concessão da Medalha de Honra ao
Mérito Municipal ao Senhor Manoel Ismael Almeida
Leite (Baé) e dá outras providências.

Presidente da Câmara Municipal de Boa Vista, FAÇO SABER QUE
A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU PROMULGO O
SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º Fica concedida a Medalha de Honra ao Mérito Municipal ao
Senhor Manoel Ismael Almeida Leite (Baé), pelos relevantes serviços
prestados à comunidade boavistense.

Art. 2º A Mesa Diretora da Câmara Municipal designará
oportunamente local e data para a entrega da citada honraria ao
homenageado.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua
publicação.

Boa Vista-PB, em 20 de dezembro de 2022.

JOSÉ FERNANDO LEITE AIRES
Presidente

Publicado por:
Ewerson Marinho

Código Identificador:EE938295

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA
DECRETO LEGISLATIVO Nº 007/2022

Dispõe sobre a concessão da Medalha de Honra ao
Mérito Municipal ao Jornalista Mateus Bezerra
Araújo e dá outras providências.

Presidente da Câmara Municipal de Boa Vista, FAÇO SABER QUE
A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU PROMULGO O
SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º Fica concedida Medalha de Honra ao Mérito Municipal ao
Senhor Jornalista Mateus Bezerra Araújo, em virtude de sua
conclusão do Mestrado cuja pesquisa-dissertação foi sobre as rotinas
de trabalho, na pandemia, em dois telejornais de emissoras da Rede
Globo, na Paraíba.

Art. 2º A Mesa Diretora da Câmara Municipal designará
oportunamente local e data para a entrega da citada honraria ao
homenageado.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua
publicação.

Boa Vista-PB, em 20 de dezembro de 2022.

JOSÉ FERNANDO LEITE AIRES
Presidente

Publicado por:
Ewerson Marinho

Código Identificador:D13EFDD3

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA
DECRETO LEGISLATIVO Nº 008/2022

Dispõe sobre a concessão da Medalha de Honra ao
Mérito Municipal a Sra. Andresa Maria da Costa
Batista e dá outras providências.

Presidente da Câmara Municipal de Boa Vista, FAÇO SABER QUE
A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU PROMULGO O
SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º Fica concedida Medalha de Honra ao Mérito Municipal a Sra.
Andresa Maria da Costa Batista, pelos relevantes serviços prestados à
comunidade boavistense.

Art. 2º A Mesa Diretora da Câmara Municipal designará
oportunamente local e data para a entrega da citada honraria a
homenageada.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua
publicação.

Boa Vista-PB, em 20 de dezembro de 2022.

JOSÉ FERNANDO LEITE AIRES
Presidente

Publicado por:
Ewerson Marinho

Código Identificador:C282918F

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA
DECRETO LEGISLATIVO Nº 009/2022

Dispõe sobre a concessão do Título de Cidadania
Boavistense ao Senhor Heidimir Paes Barreto de
Paiva e dá outras providências.

Presidente da Câmara Municipal de Boa Vista, FAÇO SABER QUE
A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU PROMULGO O
SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadania Boavistense ao Senhor
Heidimir Paes Barreto de Paiva, pelos relevantes serviços prestados à
comunidade boavistense, através dos seus serviços contábeis na
Câmara Municipal de Boa Vista, desde 2005.

Câmara Municipal
Realce

Paraíba , 21 de Dezembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XIV | Nº 3263

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 7

Art. 2º A Mesa Diretora da Câmara Municipal designará
oportunamente local e data para a entrega da citada honraria ao
homenageado.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua
publicação.

Boa Vista-PB, em 20 de dezembro de 2022.

JOSÉ FERNANDO LEITE AIRES
Presidente

Publicado por:
Ewerson Marinho

Código Identificador:6B603018

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº
IN00009/2022

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00009/2022,
que objetiva: Contratação de empresa especializada para realização de
show com o Cantor BRUNO MARTINS em comemoração às
festividades Natalinas do Município de Bom Sucesso/PB, que se
realizará na Praça de Eventos no dia 23 de dezembro de 2022;
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu
objeto a: ECR PROMOCOES E LOCACOES LTDA - R$ 5.000,00.
Bom Sucesso - PB, 01 de Dezembro de 2022

PEDRO CAETANO SOBRINHO -
Prefeito

Publicado por:
Erick Ferreira de Sousa

Código Identificador:2799569B

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº
IN00010/2022

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00010/2022,
que objetiva: Contratação de empresa especializada para realização de
show com a Banda XODÓ NORDESTINO em comemoração às
festividades Natalinas do Município de Bom Sucesso/PB, que se
realizará na Praça de Eventos no dia 23 de dezembro de 2022;
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu
objeto a: RAILANDIA DORISMARIA DA SILVA 70198248466 -
R$ 8.500,00.

Bom Sucesso - PB, 02 de Dezembro de 2022

PEDRO CAETANO SOBRINHO -
Prefeito

Publicado por:
Erick Ferreira de Sousa

Código Identificador:F123E5FF

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de
show com o Cantor BRUNO MARTINS em comemoração às
festividades Natalinas do Município de Bom Sucesso/PB, que se
realizará na Praça de Eventos no dia 23 de dezembro de 2022.
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº
IN00009/2022. DOTAÇÃO: PODER 02 PODER EXECUTIVO
ORGÃO 03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO UNIDADE 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO ELEMENTO DE

DESPESA 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
PESSOA JURÍDICA FONTE ORDINÁRIOS. VIGÊNCIA: até
30/12/2022.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Bom Sucesso e: CT Nº 00136/2022 - 14.12.22 - ECR PROMOCOES
E LOCACOES LTDA - R$ 5.000,00.

Publicado por:
Erick Ferreira de Sousa

Código Identificador:59523677

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de
show com a Banda XODÓ NORDESTINO em comemoração às
festividades Natalinas do Município de Bom Sucesso/PB, que se
realizará na Praça de Eventos no dia 23 de dezembro de 2022.
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº
IN00010/2022. DOTAÇÃO: PODER 02 PODER EXECUTIVO
ORGÃO 03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO UNIDADE 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO ELEMENTO DE
DESPESA 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
PESSOA JURÍDICA FONTE ORDINÁRIOS. VIGÊNCIA: até o
final do exercício financeiro de 2022.PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso e: CT Nº 00137/2022 -
14.12.22 - RAILANDIA DORISMARIA DA SILVA 70198248466 -
R$ 8.500,00.

Publicado por:
Erick Ferreira de Sousa

Código Identificador:E89E943C

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº
DV00060/2022

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00060/2022, que
objetiva: AQUISIÇÃO DE CARNE BOVINA TIPO CORAÇÃO DA
ALCATRA, CUJA FINALIDADE É DE REALIZAR O JANTAR
TRADICIONAL DO NATAL SOLIDÁRIO, PARA
CONFRATERNIZAÇÃO DE TODA COMUNIDADE DO
MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO/PB NO PERÍODO DE FESTEJOS
DE NATALINO; RATIFICO o correspondente procedimento e
ADJUDICO o seu objeto a: DO DIA SUPERMERCADOS LTDA -
R$ 25.794,00.
Bom Sucesso - PB, 16 de Dezembro de 2022

PEDRO CAETANO SOBRINHO
Prefeito

Publicado por:
Erick Ferreira de Sousa

Código Identificador:2C3E455D

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARNE BOVINA TIPO CORAÇÃO
DA ALCATRA, CUJA FINALIDADE É DE REALIZAR O
JANTAR TRADICIONAL DO NATAL SOLIDÁRIO, PARA
CONFRATERNIZAÇÃO DE TODA COMUNIDADE DO
MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO/PB NO PERÍODO DE FESTEJOS
DE NATALINO. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº
DV00060/2022. DOTAÇÃO: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL MANUT. DO FUNDO MUN. DE ASSIST.
SOCIAL OUTRAS DESPESAS CORRENTES ELEMENTO DE
DESPESA 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO RECURSOS
ORDINÁRIOS. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de
2022.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Bom
Sucesso e: CT Nº 00138/2022 - 19.12.22 - DO DIA
SUPERMERCADOS LTDA - R$ 25.794,00